la  souveraineté,  seigneurie  et  justice  et  de  applett  warguant  comme 

dit  est,  et  lesdiz  religieux  ont  et  prendent  d'aplett  séant  et  à  pié 
sanz  batel  comme  dit  est  entre  leurs  bournes  comme  dit  est  tant 
seullement. 

Item  ausdiz  religieux  appartient  et  appartenoit  le  droit,  seigneu- 
rie et  justice  haulte,  basse  et  moyenne  des  pescheriez  et  eauyez  qui 

se  feront  entre  leurs  bournes  de  la  croix  de  la  Devise  et  le  Noir- 

port,  c'est  assavoir  à  aplett  séant  et  autrement  de  leur  costé  excepté 
tousiours  à  aplett  warguant  autant  comme  icellez  pescheriez,  eauez 

et  eauyez  se  pourroient  faire  à  pié  et  sans  batel  tant  de  leurs  hommes 

que  des  hommes  et  habitans  du  territoire  de  leur  costé  de  quelque 

seigneurie  que  ilz  soient  et  non  de  plus,  car  les  hommes  de  mondit 

seigneur  le  conte  et  de  tout  le  territoire  de  son  costé  de  quelque 

seigneurie  que  ilz  soient  y  pourront  aler  et  pescher,  et  de  ce  mon- 

dit seigneur  le  conte  aura  seul  le  droitture,  seigneurie,  acquiz,  jus- 
tice et  jurisdiction  et  frans  poissons  sauf  que  se  aucun  débat  se 

mouvoit  en  la  pescherie  desdiz  religieux  dedans  icellez  bournez  de 

la  croix  de  la  Devise  et  le  Noirport  tant  comme  l'en  pourroit  aler  à 
pié  et  sans  batel  comme  dit  est  entre  un  des  hommez  dudit  nions,  le 
conte  ou  du  territoire  devers  ledit  lieu  de  Tancarville  et  un  des 

hommez  desdiz  religieux  ou  des  hommez  du  territoire  de  devers 
ledit  lieu  de  Grestain  lesdiz  religieux  en  auront  la  congnoissance, 

justice  et  jurisdiction  et  avec  ce  par  les  hommez  dudit  nions,  le 
conte  et  des  habitans  du  territoire  devers  ledit  lieu  de  Tancarville 

estoit  trouvé  aucun  poisson  sans  peschier  comme  aucune  fois  l'en 
en  treuve   de  demourez  par  deffaulte   deauez  lesdiz   religieux    en 
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auront  le  droit  et  se  les  hominez  desdiz  reli<^ieux  et  les  habilans  du 
territoire  du  costé  de  ladite  abbaïe  ne  faisoient  leur  debvoir  de  bien 

balizer  leur  puis  et  estaliers  audit  costé  de  Grestain  icellui  qui  pre- 

mier les  approuchcra  soit  des  officiers  de  Tancarville  ou  des  offi- 
ciers de  Grestain  en  aura  la  congnoissance  et  se  les  officiers  ou  gens 

de  chascun  costé  venoient  ensemble,  lesdiz  religieux  en  auront  la